АДМИНИСТРАЦИЯ
БОГОРОДИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПЕСЧАНОКОПСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
08 июля 2015 года                            №  53                             с. Богородицкое
«По улучшению карантинного

фитосанитарного состояния

на территории Богородицкого

сельского поселения»

         В соответствии с Правилами проведения карантинных фитосанитарных обследований, утвержденных приказом Министерства  сельского хозяйства Российской  Федерации от 22.04.2009 года № 160, Уставом муниципального образования «Богородицкое сельское поселение»  и в целях выявления, локализации и ликвидации очагов карантинных и наркотик содержащих объектов

                                      ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Объявить на территории Богородицкого сельского поселения месячник по выявлению карантинных (и наркотик содержащих) объектов.

2. Утвердить план мероприятий по выявлению карантинных (и наркотик содержащих) объектов и борьбе с ними, локализации и локализации их очагов на территории Богородицкого сельского поселения.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий всех форм собственности, расположенных на территории Богородицкого сельского поселения:

3.1. организовать уничтожение наркотик содержащих растений и другой сорной растительности на  подведомственной территории, установленной правилами благоустройства.

3.2. применять меры по ликвидации амброзии, наркосодержащих растений и другой сорной растительности методом скашивания на краях полей севооборота при возделывании пропашных культур и обеспечить надлежащий контроль за проведением работ по уничтожению амброзии, наркосодержащих растений и другой сорной растительности на землях сельскохозяйственного назначения, полевых станов, вдоль лесополос, линий электропередач, на полях вышедших из под уборки зерновых, полевых и внутрихозяйственных дорог.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Богородицкого сельского поселения.

5.Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Богородицкого

сельского поселения                                                              А.В.Мазниченко

Приложение

к постановлению Администрации

Богородицкого сельского

поселения

                                  от 08.07.2015 года №53
План

мероприятий по выявлению карантинных (и наркотик содержащих) объектов и борьбе с ними, локализации  их очагов на территории Богородицкого сельского поселения.
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Исполнители
	Срок проведения

	1.
	Проведение систематических обследований на выявление карантинных объектов и наркосодержащих растений на закрепленных территориях.
	Специалисты

Администрации

поселения
	в течение

года

	2.
	Проведение рейдов по

уничтожению наркотик содержащих растений и сорной растительности.
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства,
мобподготовке, пожарной безопасности, ГО и ЧС.
	июль-
сентябрь

	3.
	Проведение разъяснительной работы с жителями поселения, на сходах граждан, по уничтожению наркотик содержащих растений и сорной растительности, с разъяснением положений законов и других НПА о незаконном культивировании наркосодержащих растений и мер уголовной и административной ответственности за нарушение действующего законодательства
	Специалист по вопросам муниципального хозяйства,
мобподготовке, пожарной безопасности, ГО и ЧС.
	июль-сентябрь

	4.
	Проведение инвентаризации земель, засоренных карантинными (и наркотик содержащими) растениями, а также выявление бесхозяйных и заброшенных земельных участков для установления личности владельца или землепользования
	Специалист по земельным и имущественным отношениям
Администрации

поселения
	июль-

август

	5.
	Информирование населения по

уничтожению дикорастущей конопли, размещения информации на официальном сайте Администрации Богородицкого сельского поселения  поселения.
	Специалисты

Администрации

поселения
	июль-

август

	6.
	Изготовление и размещение наглядной агитации о выявлении и ликвидации карантинных объектов и наркосодержащих растений.
	Специалисты

Администрации

поселения
	июль-

август

	7.
	Оказание методической помощи в организации мероприятий по ликвидации карантинных объектов и наркосодержащих растений.
	Специалисты

Администрации

поселения
	в течение

года

Глава Богородицкого
сельского поселения                                                              А.В.Мазниченко